
Página 13267Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2010

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

4585 Decreto n.º 33/2010, de 11 de marzo, de modificación 

Decreto 343/2009, de concesión de ayuda en especies a los 

ayuntamientos de la Región de Murcia, para funciones de 

recogida selectiva de residuos urbanos.

El Consejo de Gobierno acordó aprobar el Decreto nº 343/2009, de 23 de 

octubre, de concesión directa de ayudas en especie a los Ayuntamientos de la 

Región de Murcia para funciones de recogida selectiva de residuos urbanos, por 

importe de 815.253,40 euros con cargo a los presupuestos de la Consejería de 

Agricultura y Agua para 2009.

El objeto de las ayudas en especie es la entrega a los Ayuntamientos 

beneficiarios de los contenedores y un vehículo recolector compactador previa su 

adquisición por Consejería de Agricultura y Agua a través de los correspondientes 

licitaciones públicas. Sin embargo, dado que ha sido imposible la tramitación de 

los respectivos expedientes de contratación durante la anualidad 2009, a la vista 

Órdenes de la Consejería de Economía y Hacienda, de 30 de octubre de 2009, 

por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2009 y de 24 de 

noviembre de 2009, de modificación de la Orden de cierre del ejercicio 2009, 

se estima conveniente modificar el Decreto 343/2009, de 23 de octubre, en el 

sentido de establecer la financiación con cargo al ejercicio 2010 y resolver por 

tanto la concesión a los municipios en dicho año.

En su virtud, y a propuesta de la Consejería de Agricultura y Agua, previa 

deliberación del Consejo de Gobierno, en su Sesión del día 11 de marzo de 

2010, de conformidad con lo previsto en el art. 22.12 de la Ley 6/2004, de 28 

de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región 

de Murcia y en el artículo 16.2.c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 

Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, en relación con el art. 25.2 de la misma

Dispongo:

Artículo Único. Modificación del Decreto 343/2009, de 23 de octubre, de 

concesión directa de ayudas en especie a los Ayuntamientos de la Región de 

Murcia para funciones de recogida selectiva de residuos urbanos

El apartado 1 del artículo 5 del Decreto 343/2009, de 23 de octubre, de 

concesión directa de ayudas en especie a los Ayuntamientos de la Región de 

Murcia para funciones de recogida selectiva de residuos urbanos, queda redactado 

de la siguiente manera:

“1. El importe máximo total a que ascienden las ayudas en especie 

a conceder a los citados Ayuntamientos será de ochocientos quince mil 

doscientos cincuenta y tres euros con cuarenta céntimos (815.253,40€), con 

cargo a la partida presupuestaria 17.09.00.442G.760.31, proyecto de gasto 

40.087 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia para 2010.”

NPE: A-150310-4585



Página 13268Número 61 Lunes, 15 de marzo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición final única. Eficacia y publicidad

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su aprobación, sin 

perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Murcia, a 11 de marzo de 2010.—El Presidente, P.D. (Decreto de la 

Presidencia 46/2008, de 26 de septiembre, BORM n.º 230, de 2 de octubre de 

2008), la Consejera de Presidencia y Administraciones Públicas, María Pedro 

Reverte García.—El Consejero de Agricultura y Agua, Antonio Cerdá Cerdá.

NPE: A-150310-4585


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4902/2010	Decreto n.º 33/2010, de 11 de marzo, de modificación Decreto 343/2009, de concesión de ayuda en especies a los ayuntamientos de la Región de Murcia, para funciones de recogida selectiva de residuos urbanos.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4787/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Inés Leal Noguera como personal estatutario fijo, en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, Opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, por haber superado el procedimiento especifico de integración que fue convocado por la Resolución de 1 de julio de 2006.
	4792/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca la entrevista que deben realizar determinados participantes de la convocatoria de encuadramiento inicial en el nivel IV de promoción profesional del personal estatutario fijo de las distintas categorías estatutarias de carácter no sanitario de los Grupos A y B de titulación, y de las categorías estatutarias sanitarias y no sanitarias de los Grupos C, D y E, mayor de 64 años (B.O.R.M. 8.10.2007). 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4418/2010	Resolución de 15 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	4429/2010	Resolución de 18 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4377/2010	Resolución R-137/10, de 1 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Matemática Aplicada” a don Sergio Amat Plata.
	4378/2010	Resolución R-138/10, de 1 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Producción Vegetal” a D. Pablo Bielza Lino.
	4376/2010	Resolución R-146/10, de 1 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan dos Becas-Contrato de formación de profesorado
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4432/2010	Resolución de 4 de marzo de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, al Profesor Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, don Francisco Israel Sancho Portero.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4898/2010	Decreto n.º 32/2010, de 11 de marzo, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, del uso del inmueble sito en calle Antonio Pelegrín Medina, n.º 1, término municipal de Lorca, con destino a la constitución de la sede de un centro integrado de formación profesional.
	4901/2010	Decreto n.º 34/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención a “Cinemax Almenara, S.L.”, entidad que gestiona en el municipio de Lorca la exhibición cinematográfica, para la ejecución del programa “Mayores de Cine” dirigido a las personas mayores de la Comunidad Autónoma de Murcia
	4900/2010	Decreto n.º 35/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención a “Multicines Vega Plaza, S.L., entidad que gestiona en el municipio de Molina de Segura la exhibición cinematográfica, para la ejecución del programa “Mayores de Cine” dirigido a las personas mayores de la Comunidad Autónoma de Murcia.
	4899/2010	Decreto n.º 36/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención a “Multicines El Hornillo, S.L.”, entidad que gestiona en el municipio de Águilas la exhibición cinematográfica, para la ejecución del programa “Mayores de Cine” dirigido a las personas mayores de la Comunidad Autónoma de Murcia.
	4897/2010	Decreto n.º 37/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención al Club Ciclismo Murciano.com para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la copa del mundo y otras competiciones nacionales e internacionales, durante la anualidad 2010.
	4896/2010	Decreto n.º 38/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención al Club Ciclista Cartagena, para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización de la Vuelta Ciclista a Cartagena 2010.
	4892/2010	Decreto n.º 39/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundacion Centro Europeo de Empresas e Innovación de Murcia –CEEIM– para el desarrollo de actuaciones de fomento de empresas innovadoras.
	4880/2010	Decreto n.º 40/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Asociación Empresarial Centro Europeo de Empresas e Innovación de Cartagena –CEEIC– para el desarrollo de actuaciones de fomento de empresas innovadoras.
	4894/2010	Decreto n.º 41/2010, de 11 de marzo, de  concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para colaborar con las Escuelas de Prácticas Profesionales para el año 2010.
	4893/2010	Decreto n.º 42/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención a la Fundación Séneca-Agencia Regional de Ciencia y Tecnología para desarrollar actuaciones de promoción del espacio europeo de investigación, en el marco del Plan de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, para el curso 2010-2011.
	4879/2010	Decreto n.º 43/2010, de 11 de marzo, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de los centros tecnológicos de la Región de Murcia para la realización de Servicios de Interés Económico General (SIEG).
	Consejería de Agricultura y Agua
	4927/2010	Orden de 12 de marzo de 2010 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se aprueba la convocatoria para el año 2010 de las ayudas en el marco del programa nacional de reestructuración para el sector del algodón, al amparo del Real Decreto 169/2010 de 19 de febrero.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4461/2010	Resolución de 3 de marzo de 2010 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan diversas subvenciones dirigidas a corporaciones locales e instituciones sin fin de lucro en materia de servicios sociales para personas en situación o riesgo de exclusión social para el año 2010.
	4460/2010	Resolución de 3 de marzo de 2010 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio-laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o con especiales dificultades para el año 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Cultura y Turismo
	4403/2010	Resolución de la Consejería de Cultura y Turismo por la que se hace pública la adjudicación de la contratación del Servicio de Atención a Visitantes para los Museos de Gestión Autonómica: Museo Santa Clara de Murcia, Museo de Bellas Artes de Murcia, Museo Arqueológico de Murcia, Iglesia Museo San Juan de Dios de Murcia, Museo de Arte Moderno de Cartagena, Museo de Arte Ibérico “El Cigarralejo” de Mula y Centro Regional de Interpretación de Arte Rupestre “Casa Cristo” de Moratalla.
	4412/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 401/2009.
	4413/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador. Ref. 00362/2009.
	4414/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de iniciación de procedimiento sancionador, ref. 00347/2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4419/2010	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras. (Expte. 2009/99/OB-AP).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4715/2010	Notificación de providencia de apremio a deudores no localizados. 
	4749/2010	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4383/2010	Autos 1.489/2008.
	4384/2010	Autos 125/2009.
	4385/2010	Autos 47/2009.
	4386/2010	Autos 135/2010.
	4387/2010	Autos 472/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4458/2010	Autos 1.843/2009.
	4459/2010	Ejecución 23/10.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4388/2010	Ejecución 28/10.
	4389/2010	 Autos 401/09.
	4656/2010	Demanda 163/2010 MJL.
	Primera Instancia número Cuatro de Totana
	4577/2010	Ejecución hipotecaria 1.037/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4665/2010	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	4666/2010	Licitación de contrato de servicios.
	Calasparra
	3231/2010	Adjudicación contrato de servicio “Redacción del Plan Municipal de Accesibilidad”.
	4018/2010	Adjudicación contrato de obras. “Adecuación de fachadas, cubiertas y medianeras 2009. Plaza Corredera, n.º 25”.
	4019/2010	Aprobación provisional de imposición y ordenanza fiscal reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en vías públicas municipales.
	4020/2010	Información pública cuenta general ejercicio 2008.
	4075/2010	Aprobación de acuerdo de imposición de contribuciones especiales calle Rosales.
	4076/2010	Aprobación inicial Ordenanza reguladora del servicio de control de estacionamiento en diversas vías públicas de la ciudad de Calasparra.
	4077/2010	Aprobación inicial Ordenanza Reguladora de la Circulación.
	Cartagena
	2787/2010	Notificación de resoluciones sancionadoras por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, Protección de la Seguridad Ciudadana.
	Cehegín
	3929/2010	Estimación parcial recurso reposición y nueva aprobación definitiva reparcelación U.A.2 Sector 1 Agua Salada.
	4659/2010	Anuncio de licitación obras “Sede de seguridad ciudadana”.
	Fortuna
	4381/2010	Cuenta General del ejercicio 2008.
	La Unión
	4455/2010	Anuncio exposición publica padrón del bimestre enero-febrero de 2010 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	4250/2010	Anuncio aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la concesión de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de cooperación en países menos desarrollados del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Murcia
	4340/2010	Adjudicación de contrato de obras. (Expediente n.º 79/2009).
	4370/2010	Nuevo sometimiento a información pública del proyecto de modificación del Plan Parcial del Sector ZA-Ed3, Espinardo.
	2908/2010	Resolución de los recursos de reposición interpuestos contra el acuerdo de aprobación definitiva del Proyecto de Plan Parcial del Sector ZB-Ñr2, La Ñora.
	3669/2010	Ordenanza municipal sobre medidas de simplificación administrativa en materia de implantación de actividades.
	4397/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. (Expediente 573/2009).
	4303/2010	Bases reguladoras de la convocatoria de concesión de subvenciones para el Fomento de la participación juvenil en el municipio de Murcia. Ejercicio Anual 2010.
	San Javier
	4592/2010	Aprobar el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación n.º 1 de San Javier.	
	San Pedro del Pinatar
	3698/2010	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2007.
	3699/2010	Exposición pública de la Cuenta General ejercicio 2008.
	4502/2010	Anuncio para la licitación de contrato de servicios.
	Yecla
	4027/2010	Fallo del jurado del concurso de proyectos para la adjudicación al ganador del contrato de servicios de “redacción de los proyectos técnicos relativos a las actuaciones 1 y 2 del plan Yecla Valora ‘Edificio para Centro Polivalente’ y ‘Puesta en valor del entorno natural de la ladera Sur del Cerro del Castillo’ y de dirección de obra”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Miraflores, Jumilla
	4568/2010	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		2010-03-14T22:35:22+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




